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Selskab 
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Direktion 

Søren Mark Andersen 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 14. april 2020 - 30. september 2021 for SA Ejen-

domme 2020 ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 14. april 2020 - 30. 

september 2021. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  

 

Randers, 21. december 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Søren Mark Andersen   
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Til kapitalejeren i SA Ejendomme 2020 ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for SA Ejendomme 2020 ApS for regnskabsåret 14. april 2020 - 30. september 

2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 14. april 2020 - 30. 

september 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Randers, 21. december 2021 

 

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31778530 

 

 

 

Anders Hübertz Mortensen 

Statsautoriseret revisor 

mne32730 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: B
43

S6
-0

ZT
Q

K-
M

EJ
LF

-1
6N

5M
-G

3I
XL

-U
JC

JN



SA Ejendomme 2020 ApS 
 
 
 

Ledelsesberetning 

 
 

7 

 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive investerings- og handelsvirksomhed.             

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Det er selskabets første regnskabsår. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af 

så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
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  Perioden 14. april - 30. september   

     

  Bruttofortjeneste  -21.989 

  Resultat før finansielle poster  -21.989 

  Indtægter af andre kapitalandele  2.376.265 

  Finansielle indtægter  528.067 

1  Finansielle omkostninger  -386.805 

  Resultat før skat  2.495.539 

  Skat af årets resultat  -26.224 

  Årets resultat  2.469.315 

     

     

  Forslag til resultatdisponering:   

  Foreslået udbytte  200.000 

  Overført resultat  2.269.315 

  Resultatdisponering i alt  2.469.315 

     

     

2  Antal beskæftigede   
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  Aktiver pr. 30. september   

     

  Kapitalandele i associerede virksomheder  4.108.521 

  Andre værdipapirer og kapitalandele  11.376.265 

  Andre tilgodehavender  6.238.212 

  Finansielle anlægsaktiver  21.722.998 

     

  Anlægsaktiver i alt  21.722.998 

     

  Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder  35.876 

  Tilgodehavender  35.876 

     

  Likvide beholdninger  83.270 

     

  Omsætningsaktiver i alt  119.146 

     

  Aktiver i alt  21.842.145 
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  Passiver pr. 30. september   

     

  Virksomhedskapital  40.000 

  Overført resultat  2.269.315 

  Foreslået udbytte  200.000 

  Egenkapital i alt  2.509.315 

     

  Gæld til tilknyttede virksomheder  19.314.080 

  Langfristede gældsforpligtelser  19.314.080 

     

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  18.750 

  Kortfristede gældsforpligtelser  18.750 

     

  Gældsforpligtelser i alt  19.332.830 

     

  Passiver i alt  21.842.145 

     

     

3  Eventualforpligtelser   

4  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

Foreslået 
udbytte 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 14. april - 30. september         
Saldo primo  0  0  0  0 
Stiftelseskapital  40  0  0  40 
Årets resultat  0  2.269  200  2.469 

Egenkapital ultimo  40  2.269  200  2.509 
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1 

 

Finansielle omkostninger 

 

 
     

  Renter tilknyttede virksomheder  385.995 
  Andre finansielle omkostninger  810 

  Finansielle omkostninger i alt  386.805 
 

2 

 

Antal beskæftigede 
   

Selskabet har i regnskabsåret ingen ansatte haft udover en direktør som er ulønnet. 
 

3 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet SMA Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-

deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-

deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
 

4 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Bruttofortjeneste 

Andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende værdipapirer, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
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med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til kostpris. Hvis genindvindingsværdien er lavere nedskrives 

til denne.  

 

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen. Årets urealiserede dagsværdiregule-

ring indregnet i resultatopgørelsen udgør TDKK 2.376. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
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udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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jsDVBOrVc8lcdn5pUL7rVTX6Bbyo1y6au1oliqlfoYPyCyUY15phoHhzsc8MH5bjA5JVpoxiyCiH
q+Bc/6wAhAE1GOw0PP+07JBV2a3JhVWXGFlYRTTgYFOQctwKMaC+m72+HpLduLCU1gK1Tqs0GEeb
FFZKbDjl8z75KfibE8jkyXiBzctRB/kZXtvFrQTxPkVAYeHHmN7saHwxKYxJ72Dy2f1ZxA/yDeb+
pOWerEhQlfBzangz9IC7+WRITEpzUH/oPCWAwfO6OBpx38NRmX+mhNaGdGY6gQ+SzcT87VFLDgUC
h8+iNQUtmjtP/N6DKrJOaii8hyO6l48lcxhwhw==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTYuMC40NjY0LjExMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTEzMTI0NDY=
  document_digests 
  _challenge ODdDUUktNTdMS0stODgzSkItQTBFVE4tT1lURTgtVThJNVA=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0yMyAwNjoyNDozOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1
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fUayapNkx2O5bpmlUm70Hbgoc/PFSAzEwx6LfmdkFhE7pKJENy0phFZrIILzPkQMYjHdnv8wPRhM
ChdIlbftBiRGWGYtEZM0jaLWD+n1Zmx/Etg6+45zB1ubEzcYhKxqiN/9hJ+BhX4Rue0dq3nz+Izv
oQcGoXQr5P5X0AthnV9oQT+GN6JVYVlWVhpBpsZNa8ZwNqTbYxVtSDxsmUq+diPx54p2KfLrw4qG
L6kG5zov84pO55rYk+B8AYgL0SV3fd5eEmFUkkF7NeLzm8HGlMWgljF0PKGs/+tN9vi6PmYvoI9z
X5dzeS2m6tqwNNXVnIqzLU0LQkkWuYWuGOJUmw==
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 xYld80B9GFBt7bljYLDpwqYe/RDE1UFw8yfx7BIQKcc=


 
sLBuJ3KlhXBCvSHp4tkfyR2f43a7dzoMph5G2sUX5cH8hVW1DMohM+Y0RNBvHSSaicUFpS4GuCr8
0sa1TDZNcgM/x734QuSlt1Vt7re//R4YX3h9KHUhlfFjMwtylqKsbfRlLHNjVfmtFUFG0FSZKu4c
JFb6t0zvuMwz3LtGEATfiOlibxGUtJfronP9rpNLHpm0hq17xgp+q3mqOAM49zMWUbJDGxEhTtk3
rE4angxRx6Rq3R1pt1pjmZhOe1muQCoiuLsS2koAHUbT2a2AFqcdqMEix5hHhjGXEWVEZIGpkKLB
PmHXnCiQmHVdPen1Zctf659nPVjIJK7buSkZ1Q==
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